
1/8

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 6, které se uskutečnilo dne 11. 12. 2023

usnesení č. 127/2023

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Luboš Dvořáček a Jiří Havel.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 128/2023

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: František Ouředník a Bc. Edita Řezáčová.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 129/2023

Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu dnešního jednání:

Program:
1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 2628/102 v k. ú. Mnichovo
Hradiště - Salabka
7 - Převody nemovitostí - žádost o prodej části pozemku p. č. st. 118 v k. ú. Olšina - nové projednání
8 - Poskytnutí individuální dotace na rok 2024 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o
9 - Žádost o mimořádný finanční dar MSK
10 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2023
11 - Návrh rozpočtu na rok 2024
12 - Stanovení mimořádných odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům rady a
uvolněným zastupitelům
13 - Smlouva o spolupráci na projektu „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov, hranice kraje – Bakov nad
Jizerou“
14 - Aktualizace Dotačního programu města pro rok 2024
15 - Žádost o uzavření Dohody o společném školském obvodu
16 - Obecně závazná vyhláška o nakládání s odpady
17 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (legislativní
úpravy a výše poplatku za odpady od 01.01.2024)
18 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů (legislativní úpravy od 01.01.2024)
19 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (legislativní úpravy a
úprava sazeb od 01.01.2024)
20 - Proč Hradiště potřebuje novou knihovnu
21 - Udělení ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2023
22 - Různé
23 - Interpelace občanů

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 130/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 06.11.2023 do
11.12.2023.



2/8

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 131/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 132/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 18 m2 ovocný sad v k. ú.
Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2. Pokud žadatel nebude s odkupem pozemku za stanovených
podmínek  souhlasit,  požaduje  zastupitelstvo  města  vyklizení  a  předání  předmětné  části  pozemku  do
31.03.2024.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 133/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. st. 118 o výměře cca 9 m2  zastavěná plocha a
nádvoří v k. ú. Olšina, dle zákresu, panu xxxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, za cenu 700 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.03.2024

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 134/2023

Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  individuální  dotace  na  zajištění  provozu  ztrátových  zařízení  v
majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 6.050.000 Kč v roce 2024 organizaci Klub Mn. Hradiště
s.r.o.,  Masarykovo  nám.  299,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  IČ  47549483,  a  zároveň  schvaluje  uzavření
veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přiloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 135/2023

Zastupitelstvo města schvaluje žádost Mnichovohradišťského sportovního klubu, z.s., IČ18621937, se sídlem
Klášterská 882, 295 01 Mnichovo Hradiště, na návratnou finanční výpomoc ve výši 200.000 Kč a schvaluje
Smlouvu o návratné finanční výpomoci.

Z: vedoucí FO
T: 20.12.2023

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 136/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2023 dle předloženého návrhu.



3/8

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 137/2023

Zastupitelstvo města schvaluje a) rozpočet města na rok 2024 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh
rozpočtu na rok 2024 takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….……  301.306.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….……  359.978.000 Kč (z toho investiční 133.990.000 Kč)
     saldo rozpočtu – schodek ………….. – 58.672.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) ….    58.672.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 138/2023

Zastupitelstvo města stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2024 dle rozpisu rozpočtu dle tabulky
č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem provozních výdajů dle jednotlivých
paragrafů (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů kromě mzdových povoluje) a dle
rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů a jmenovitých akcí (organizací)
schváleného rozpočtu roku 2024.

Z. vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 139/2023

Zastupitelstvo města vymezuje na rok 2024 limity mzdových prostředků (bez ostatních osobních výdajů, soc. a
zdr.  pojištění)  pro  organizační  složky  města,  skupiny  zaměstnanců,  městskou  policii  a  městský  úřad
následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 36.200.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 6.092.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.321.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.434.000 Kč
Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 515.000 Kč
Pracovní četa - limit mzdových prostředků 1.092.000 Kč

Pro zaměstnance z úřadu práce na veřejně prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP IV
(hrazeno v převážné míře z dotace) se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 140/2023

Zastupitelstvo města schvaluje v rámci navrhovaného rozpočtu schválit v roce 2024 poskytnutí následujících
provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:



4/8

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 6.875.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 6.443.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 5.220.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 3.200.000 Kč.
Základní umělecká škola Mn. Hradiště, Palackého 38 - příspěvek na provoz 200.000 Kč

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 141/2023

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2024 převod finančních prostředků z rozpočtu do fondu pro poskytování
dotací – Dotační program – ve výši 3.700.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 142/2023

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2024 objem finančních prostředků určených k poskytování dotací:

v rámci fondu "Dotační program" ve výši 3.700.000 Kč,
v  rámci  „Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště" ve výši
300.000 Kč,
ostatní individuální dotace (pečovatelská služba, prevence pat. jevů, programy pro děti a rodiny s dětmi
apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 143/2023

Zastupitelstvo města pověřuje radu města provedením posledního rozpočtového opatření za rok 2023 (bude-li
to potřeba) v následujícím rozsahu:

snížení nebo zvýšení příjmů v případě dotací (obdržení mimořádné dotace nebo nepřijetí plánované
dotace),
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení nebo zvýšení běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak, že saldo rozpočtu se
nezmění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 144/2023

Zastupitelstvo města schvaluje peněžité odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za
výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise), dle § 84 odst. 2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:



5/8

Jiří Hozman - ve výši 8.000 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání dotační komise a sestavování
návrhu na rozdělování  dotací  zájmovým spolkům a sportovním organizacím;  za součinnost  i  mimo
plánovaná zasedání komise,
Arnošt Vajzr st. - ve výši 9.500 Kč za reprezentaci města při vítání občánků; aktivní účast při předávání
dárkových balíčků a gratulací občanům města při jejich životních jubileích,
Arnošt Vajzr ml. – ve výši 5.000 Kč za vedení komise správy majetku,
Alena Ševců – ve výši 8.000 Kč za aktivní vedení komise pro životní prostředí včetně organizace
tematického výjezdu do Kryštofova údolí a zapojení se do připomínkování LHP a strategického plánu ve
věcech životního prostředí,

a dále

peněžitou odměnu ve výši 8.000 Kč JUDr. Josefu Forstovi za výkon funkce přísedícího u Okresního soudu v
Mladé Boleslavi.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 145/2023

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena
výboru zastupitelstva (předsedy výboru) dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
takto:

Jaroslav Trpkoš – ve výši 9.000 Kč za vedení kontrolního výboru a aktivní součinnost při kontrole
vyúčtování dotací z Dotačního programu města a při kontrole plnění usnesení zastupitelstva a rady
města,
Ing. Karel Maděra -  ve výši 9.000 Kč za vedení finančního výboru a aktivní účast při dohadovacím
řízení přípravy rozpočtu na rok 2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 146/2023

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva - členům rady města -
dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - 2.  místostarosta - ve výši 42.998 Kč (jednonásobek max. možného
měsíčního platu) za splnění zvláště významných úkolů při  vyjednávání dotačních příležitostí  města,
spolupráci se Středočeským krajem na opravách komunikací v katastru města, spolupráci při přípravě
investičních akcí  (rekonstrukce budovy Klubu či  příprava lávky přes D10 a lávky přes Jizeru)  a v
neposlední řadě jednání s investory a nadstandartní přenos informací z vyšších územněsprávních celků,
Ondřej Knobloch - ve výši 19.000 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro obecní
policii, spolupráci s velitelem městské policie, ale i Policie ČR a aktivní přístup k řešení rozličných
problémů v terénu města a upozorňování na ně, přípravu společensko-kulturní akce 70 Let LIAZu v MH,
František Ouředník - ve výši 19.000 Kč za odpovědné vedení bytové komise,
Mgr. Vendula Šeflová - ve výši 19.000 Kč za odpovědné vedení komise pro sociální záležitosti, zájem o
sociální problematiku a účast v komisi na přerozdělování dotací do sociálních služeb,
Mgr. Jiří Bína - ve výši 19.000 Kč za svědomité plnění povinností radního a členství v komisích,

a uvolněnému členu zastupitelstva –

Ing. Janu Marešovi,  1. místostarostovi ve výši 140.140 Kč (dvojnásobek max. možného měsíčního



6/8

platu) za spolupráci na průběhu a přípravách investičních akcích (revitalizace náměstí,  revitalizace
sídliště Jaselská – ČSLA, či rekonstrukce sportoviště ve Veselé), dotačním řízením, za splnění zvláště
významných  úkolů  města  –  řešení  energetiky,  spolupráci  na  zadání  energetického  auditu  města,
supervizi  nad  odpadovým  hospodářstvím  města,  zastupováním  města  v  DSO  EKOD,  kontrolu  a
spolupráci  s  IDSK  při  zajištění  veřejné  dopravní  obslužnosti  města,  koordinaci  JSDH  města  či
pokračování  řešení  uprchlické situace vzniklé  konfliktem na Ukrajině –  hotel  Hrozen,  za  účast  na
komisích rady a předsednictví výboru pro rozvoj a územní plánování,
Ing. Jiřímu Plíhalovi, starostovi ve výši 159.252 Kč (dvojnásobek max. možného měsíčního platu) za
splnění zvláště významných úkolů města – spolupráci při přípravě investičních akcích (rekonstrukce
budovy Klubu, lávek přes D10 a Jizeru, rozšíření kapacit škol), aktivní účast při jednání s potenciálními
investory na katastru města, spolupráce na přípravě společensko-kulturní akce 70 Let LIAZu v MH,
oslovování dárců a sponzorů.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 147/2023

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena
komise rady města (předsedy komise) – dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
takto:

Aleš Janatka -  ve výši 9.000 Kč za aktivní vedení komise pro dopravu a bezpečnost, vstřícný přístup k
řešení dopravní a bezpečnostní problematiky s občany města,
PhDr. Lenka Sosnovcová – ve výši 9.500 Kč za vedení Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost v
roce 2023, za aktivní přístup k oblasti školství a vzdělávání, účast v porotě architektonické soutěže na
dostavbu školy a sportovní haly, či podílení se na dopracování koncepce školství.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 148/2023

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci na projektu „Cyklostezka Greenway Jizera, úsek Loukov,
hranice kraje – Bakov nad Jizerou“ se Středočeským krajem se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 -
Smíchov, IČ: 70891095.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.12.2023 (podpis smlouvy starostou)

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 149/2023

Zastupitelstvo  města  schvaluje  aktualizaci  Dotačního  programu  Města  Mnichovo  Hradiště  vydaného
zastupitelstvem usnesením č. 151102/ZM/101 dne 02.11.2015 a aktualizovaného usnesením č. 161107/ZM/122
dne 07.11.2016,  usnesením č. 171106/ZM/101 ze dne 06.11.2017 a usnesením č.151/2021 ze dne 13.12.2021
dle návrhu v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 15.12.2023 (vyvěšení na webu města)

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 150/2023



7/8

Zastupitelstvo města nesouhlasí s uzavřením Dohody o společném školském obvodu s obcí Březina, Březina 82,
294 11 Loukov, IČ 00509329.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned (informovat obec Březina)

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 151/2023

Zastupitelstvo  města  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  o  stanovení  obecního  systému  odpadového
hospodářství v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 14.12.2023 (zveřejnění ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů)

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 152/2023

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství v předloženém znění. Vyhláška stanoví výši místního poplatku za odpady v roce 2024 ve výši 900
Kč na poplatníka.

Z: vedoucí FO
T: 15.12.2023 (zveřejnění na úřední desce a ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů)

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 153/2023

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 15.12.2023 (zveřejnění na úřední desce a ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 154/2023

Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku za užívání veřejného prostranství v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 15.12.2023 (zveřejnění na úřední desce a ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů)

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 155/2023

Zastupitelstvo  města  podporuje  nutnost  řešení  současných  nevyhovujících  prostor  knihovny  a  využití
nabízených dotací.

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 156/2023



8/8

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2023 nominaci  č.  2 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 04.03.2024

Hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


